
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 118 del 12-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 118 DEL 12-09-2019

Registro Gen. N. 453

Oggetto:GEMELLAGGIO CON IL COMUNE DI ST.NIKOLAI IM SAUSAL.
IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di settembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamata la Deliberazione del G.C. con la quale è stata attribuita al Sindaco Robertino Paoloni la
responsabilità del I Settore;

Premesso che:
con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 10 del-
17/02/2019;
con la Deliberazione di G. C. n. 33 del 09/03/2019 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
piano delle Performance 2019/2021”;

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 78 del 23 agosto 1986 è stato proclamato il
gemellaggio tra il Comune di Loro Piceno e quello di Saint Nikolai Im Sausal, volto a “Promuovere
scambi culturali ed economici, a sviluppare la comprensione ed il rispetto, l’amicizia tra le nostre
Comunità in un futuro di prosperità e di pace” e che a tale scopo, periodicamente, vengono promossi
incontri ed iniziative;

Preso atto dello stretto rapporto che esiste tra il Comune di Loro Piceno ed il Comune di Sant Nikolai im
Sausal che si è rinnovato anche in occasione del sisma dell’anno 2016 in occasione del quale, il senso di
solidarietà e generosità  del paese gemellato si è concretizzato in un’ingente donazione di fondi per la
realizzazione di un parco giochi per i bambini del nido e della scuola d’infanzia di Loro Piceno;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 119 del 05/09/2019 con la quale si è stabilito di
organizzare il viaggio di una delegazione di cittadini loresi verso la cittadina austriaca, alcuni-
ospitati per l’intero periodo di permanenza delle famiglie del luogo;
di contattare una ditta di trasporti della zona che si dichiarerà disponibile ad effettuare il viaggio,-
per permettere ad un congruo numero di cittadini loresi di partecipare all’ iniziativa;
di contribuire in quota parte alla spesa necessaria per il trasporto con un budget di € 2.000,00,-
disponibile al capitolo 1036 del Bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019;

Considerato che
il viaggio si articolerà su tre giorni con  partenza prevista per Venerdi’  13/09/2019  alle ore 24,00-
e rientro a Loro Piceno il 16/09/2019,;
per il trasporto è stata contattata la ditta Autolinee Virgilio di Monte San Giusto, la quale si è resa-
disponibile ad effettuare il servizio dietro la corresponsione di euro 2.450,00;

Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.;

Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Preso atto che sulla presente proposta deliberazione sono stati favorevolmente espressi gli allegati pareri
richiesti dall'art. 49, primo comma, del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con d.lgs. 267 del
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 118 del 12-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



DETERMINA

di dichiarare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di organizzare il viaggio verso Sant Nikolai im Sausal mediante affidamento del trasporto2.
alla  ditta di autobus  Autolinee Virgilio di Monte San Giusto, unica ditta che si è dichiarata
disponibile allo scopo dietro la corresponsione di euro 2.450,00, per permettere ad un
congruo numero di cittadini loresi di partecipare all’ iniziativa;
di impegnare la spesa prevista per l’iniziativa di che trattasi a carico, in quota parte, del3.
Comune di Loro Piceno  quantificata in € 2.000,00, al cap. 1036 del bilancio di previsione
2019/21 ;
di trasmettere  al responsabile dell’area finanziaria il presente atto;4.
di pubblicare il presento provvedimento sul sito internet dell'Ente.5.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 118 del 12-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 118 del 12-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to  Robertino Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 25-11-2019
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 25-11-2019  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 25-11-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
( Robertino Paoloni)


